
476 XXI. Verkehr

14. Länge der Verkehrswege nach Arten und Bezirken 1956

Eisenbahnstrecken Straßen, soweit klassifiziert
Betriebslänge Länge

Reichsbahn­
direktionsbezirk Insgesamt

darunter
Normal­

spur

Nach Haupt- 
und Nebenbahnen

Haupt- Neben­
bahnen bahnen

Bezirk
Auto- Fern­

verkehrs­
straßen

Landstraßen
'

bahnen
I. Ord- 11. Ord-
nung nung

km

Berlin............................. 1 915 1 816 1 127
Cottbus •........................ 1 711 1 535 953
Dresden ......................... 2 516 2 068 1 121
Erfurt ............................. 2 170 2 143 945
Greifswald..................... 1 758 1 503 631
Halle .............................. 1 669 1 666 982
Magdeburg .................... 2 751 2 526 1 056
Schwerin ....................... 1 604 1 488 530

Zusammen 1C 094 1-1 745 7 315

Wasserstraßen

Schiffbar 2 G43 km

1
1
1

1
1
8

787
758
395
225
127
687
696
071
749

Rostock .........................
Schwerin .......................
Neubrandenburg
Potsdam ........................
Frankfurt .......................
Cottbus ..........................
Magdeburg ....................
Halle ..............................
Erfurt .............................
Gera...............................
Suhl ...............................
Dresden .........................
Leipzig...........................
Karl-Marx-Stadt ....

Zusammen 1374

lern

573 
782 
883 

1 099 
735 
851 

1 155 
1 174 

828 
493 
410 
770 
543 
928 

11224

930
746
844

1 361
779
732

1 839
2 056
1 277

715
741

1 813
1 270
1 901

17 004

751
886
832

1 669
872

1 089
1 894
1 579
1 316

482
554

2 497
1 715
2 160

18 296

15. Rundfunkempfangsgenehmigungen, Tonrundfunk und Fernsehrundfunk, 
1950 bis 1956; nach Bezirken 1956

Stand: 31. Dezember

Jahr

Rundfunkempfangsgenehmigungen
Tonrundfunk Fernsehrundfunk

Insgesamt
darunter

gebührenfreie Insgesamt darunter
gebührenfreie

1950 ..........................................
1951 ..........................................
1952 ..........................................
1953 ..........................................
1954 ..........................................
1955 .............. ............................
1956 ..........................................

3 489 100
3 813 100
4 209 500 
4 510 900
4 775 600
5 009 000 
5 218 400

781 500 
933 700 

1 055 200 
1 175 100 
1 289 900

2 313 
13 575 
70 607 2 094

Rundfunkempfangsgenehmigungen Personen je Rundfunk-

Bezirk
Tonrundfunk F emsehrundfu nk empfangsgenehmigung

Insgesamt
Je 100 

Haushalte1)
Je 100 der 

Bevölkerung Insgesamt
Je 100 j Je 100 der 

Haushalte1) | Bevölkerung
Ton- 1 Fernseh­

rundfunk

Rostock ....................... 215 700 76,1 25,7 1 097 0,39 0,13 3,89 764,3
Schwerin ..................... 166 900 72,7 26,0 800 0,35 0,12 3,84 801,9

Neubrandenburg ... 162 000 70,6 24,0 301 0,13 0,04 4,17 2 246,5
Potsdam ...................... 340 900 76,5 28,6 15 079 3,38 1,26 3,50 79,1
Frankfurt ..................... 185 000 78,2 27,9 2 523 1,07 0,38 3,58 262,4
Cottbus ........................ 215 000 74,9 26,8 878 0,31 0,11 3,73 912,6
Magdeburg .................. 402 300 73,3 28,3 5 013 0,91 0,35 3,54 283,7
Halle ............................ 583 200 76,8 28,8 3 669 0,48 0,18 3,47 551,6
Erfurt ........................... 352 800 74,5 27,5 7 400 1,56 . 0,58 3,63 173,1
Gera............................. 218 500 80,1 29,8 1 000 0,37 0,14 3,36 733,9
Suhl ............................. 139 600 70,0 25,6 1 800 0,90 0,33 3,91 303,3
Dresden ....................... 613 900 80,3 32,0 7 214 0,94 0,38 3,12 265,9
Leipzig ........................ 502 100 80,7 32,1 4 746 0,76 0,30 3,12 329,7

Karl-Marx-Stadt ... 693 800 81,8 31,8 8 206 0,97 0,38 3,14 265,7
Berlin, demo-

kratischer Sektor ... 426 700 80,0 38,0 10 881 2,04 0,97 2,63 103,1
Zusammen 5 218 400 77,5 29,6 70 607 1,05 0,40 . 3,37 249,3

‘) Zahl der Haushalte nach dem Stand vom 31. August 1950.


